
ÍNDICE

ISSSPL ................................................................................................................................................................................. 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO BRASIL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



ISSSPL

ATO Nº 003/2025

O Superintendente do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso -
ISSSPL, no uso de suas atribuições legais, resolve suspender o pagamento do servidor aposentado Sr. CLAUDINA BO-
RACZYSNKI, portador da matrícula funcional nº 26264, pelo motivo do seu óbito na data de 30/01/2025.

Cuiabá/MT, 10 de fevereiro de 2025.

Edevandro Rodrigo Guandalin

Superintendente do ISSSPL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 288/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora GILDA LUCIA FIGUEIRA BALBINO, matrícula nº 46357,
exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-III, lotada na Unidade de Assessoria Técnica Legis-
lativa, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-4, lotada na Primeira Vice-Presidência, a partir
de 01 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 289/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor GOTARDO DA ROCHA BRAGA FILHO, matrícula nº
46509, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotado na Unidade de Assessoria Técnica
Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-5, lotado na Primeira Vice-Presidência, a
partir de 01 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 291/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora MONICA DE CAMPOS PADILHA, matrícula nº 26673,
exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-IX, lotada na Unidade de Assessoria Técnica Legis-
lativa, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-10, lotada na Primeira Vice-Presidência, a partir
de 01 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 297/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora LUCINEI IRENE DE MORAES, matrícula nº 43176, exo-
nerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotada na Unidade de Assessoria Técnica Legislativa,
e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-5, lotada na Segunda Secretaria, a partir de 01 de feve-
reiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 298/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora MARIA LUCIA REZENDE DE MAGALHAES, matrícula
nº 43712, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-VIII, lotada na Unidade de Assessoria Téc-
nica Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-6, lotada na Segunda Secretaria, a
partir de 01 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 303/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor GILSON PIOVEZAN, matrícula nº 45633, exonerando do
cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-XII, lotado na Unidade de Assessoria Técnica Legislativa, e nome-
ando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-8, lotado na Quinta Secretaria, a partir de 01 de fevereiro de
2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 307/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor MARLUS CAMPOS LOPES, matrícula nº 45965, exone-
rando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotado na Unidade de Assessoria Técnica Legislativa, e
nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-5, lotado na Quinta Secretaria, a partir de 01 de fevereiro
de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 325/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora IGOR LUCAS NASCIMENTO COSTA, matrícula nº
46593, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-I, lotada na Unidade de Assessoria Técnica
Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-2, lotada na Sexta Secretaria, a partir de
01 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 328/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora LEONARDO PEREIRA MURTA, matrícula nº 46730,
exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-I, lotada na Unidade de Assessoria Técnica Legisla-
tiva, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-2, lotada na Sexta Secretaria, a partir de 01 de
fevereiro de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 9.866, DE 2025.

Autor: Lideranças Partidárias

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Modifica o § 5º do art. 58 da Resolução nº 677, de 20 de dezembro de 2006, que aprova o Regimento Interno da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica alterado o § 5º do art. 58 da Resolução nº 677, de 20 de dezembro de 2006, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 58 (...)

(...)

§ 5º É facultado ao Líder do Governo acumular suas funções com a de presidente ou qualquer outro cargo em comissões
permanentes, comissões temporárias, comissões especiais, câmaras setoriais temáticas e frentes parlamentares.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 6 de fevereiro de 2025.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Dep. Dr. João - 1º Secretário

Dep. Paulo Araújo - 2º Secretário

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 005/2025/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o Art. 366 do mesmo estatuto regimental,
resolve tornar pública a composição, nomeando os membros das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Eduardo Botelho (Presidente). Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Diego Guimarães (Vice-presidente). Dep. Paulo Araújo.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Wilson Santos.

Dep. Thiago Silva. Dep. Janaina Riva.

Dep. Fabinho. Dep. Dr. Eugênio.

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Carlos Avallone (Presidente). Dep. Beto Dois a Um.

Dep. Juca do Guaraná (Vice-presidente). Dep. Janaina Riva.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Eduardo Botelho.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Dep. Lúdio Cabral. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Valmir Moretto. Dep. Dr. Eugênio.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Thiago Silva (Presidente). Dep. Dr. João.

Dep. Sebastião Rezende (Vice-presidente). Dep. Paulo Araújo.

Dep. Fabinho. Dep. Valmir Moretto.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Diego Guimarães.

Dep. Valdir Barranco. Dep. Júlio Campos.

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Paulo Araújo (Presidente). Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Sebastião Rezende (Vice-presidente). Dep. Beto Dois a Um.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Dr. João. Dep. Janaina Riva.

Dep. Dr. Eugênio. Dep. Fabinho.

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Nininho (Presidente). Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Gilberto Cattani (Vice-presidente). Dep. Carlos Avallone.

Dep. Julio Campos. Dep. Valdir Barranco.

Dep. Janaina Riva. Dep. Thiago Silva.

Dep. Fabinho. Dep. Valmir Moretto.

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Nininho (Presidente). Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Valdir Barranco (Vice-presidente). Dep. Julio Campos.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Dep. Valmir Moretto. Dep. Fabinho.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Paulo Araujo.

Dep. Thiago Silva. Dep. Dr. João.

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Chico Guarnieri (Presidente). Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Diego Guimarães (Vice-presidente). Dep. Beto Dois a Um.

Dep. Valmir Moretto. Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Juca do Guaraná. Dep. Janaina Riva.

Dep. Julio Campos. Dep. Wilson Santos.

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER, CIDADANIA, AMPARO À CRIANÇA,
AO ADOLESCENTE E AO IDOSO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Sebastião Rezende (Presidente). Dep. Nininho.

Dep. Gilberto Cattani (Vice-presidente). Dep. Diego Guimarães.

Dep. Fabinho. Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Thiago Silva Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Valdir Barranco.

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Carlos Avallone (Presidente). Dep. Eduardo Botelho.

Dep. Gilberto Cattani (Vice-presidente). Dep. Elizeu Nascimento.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Paulo Araújo.

Dep. Juca do Guaraná. Dep. Janaina Riva.

Dep. Wilson Santos. Dep. Lúdio Cabral.

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Faissal (Presidente). Dep. Elizeu Nascimento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco (Vice-presidente). Dep. Wilson Santos.

Dep. Chico Guarnieri. Dep. Gilberto Cattani.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Eduardo Botelho.

Dep. Juca do Guaraná. Dep. Dr. João.

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Elizeu Nascimento (Presidente). Dep. Gilberto Cattani.

Dep. Beto Dois a Um (Vice-presidente). Dep. Diego Guimarães.

Dep. Valmir Moretto. Dep. Fabinho.

Dep. Chico Guarnieri. Dep. Faissal.

Dep. Wilson Santos. Dep. Valdir Barranco.

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Beto Dois a Um (Presidente). Dep. Diego Guimarães.

Dep. Janaina Riva (Vice-presidente). Dep. Dr. João.

Dep. Dr. Eugênio. Dep. Valmir Moretto.

Dep. Sebastião Rezende. Dep. Dilmar Dal Bosco.

Dep. Lúdio Cabral. Dep. Wilson Santos.

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E DE TRANSPORTE.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

Dep. Valmir Moretto (Presidente). Dep. Dr. Eugênio.

Dep. Júlio Campos (Vice-presidente). Dep. Wilson Santos.

Dep. Janaina Riva. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Chico Guarnieri. Dep. Paulo Araújo.

Dep. Nininho. Dep. Sebastião Rezende.

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS, DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO INSTITUCIONAL.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco (Presidente). Dep. Lúdio Cabral.

Dep. Júlio Campos (Vice-presidente). Dep. Wilson Santos.

Dep. Janaina Riva. Dep. Juca do Guaraná.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Eduardo Botelho.

Dep. Beto Dois a Um. Dep. Carlos Avallone.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá/MT, 05 de fevereiro de 2025.

Dep. Max Russi – Presidente.

Dep. Dilmar Dal Bosco, Líder do Bloco Assembleia Forte

Dep. Janaina Riva, Líder do Bloco Movimento Democrático Brasileiro

Dep. Lúdio Cabral, Líder do Bloco Experiência e Trabalho

Dep. Elizeu Nascimento, Líder do Bloco Direita Democrática

Dep. Dr. Eugênio, Líder do Bloco Parlamentar Unidos

Dep. Beto Dois a Um, Líder do Bloco Parlamentar Avante Mato Grosso

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 • ANO X | N° 1758

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Feb 10 22:30:53 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	ISSSPL
	ATO Nº 003/2025

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 288/2025
	ATO Nº 289/2025
	ATO Nº 291/2025
	ATO Nº 297/2025
	ATO Nº 298/2025
	ATO Nº 303/2025
	ATO Nº 307/2025
	ATO Nº 325/2025
	ATO Nº 328/2025

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 9.866, DE 2025.

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 005/2025/SPMD/MD/ALMT.


		2025-02-10T22:30:53+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




